


COCKTAIL’S
Moscow Mule - Vodka, Ginger Beer e Lima | Vodka, Ginger Beer, and Lime
Pisco Sour - Pisco, Clara de Ovo e Lima | Pisco, Egg White, and Lime
Mojito – Rum, Hortelã e Lima (ou maracujá) | Rum, Mint, and Lime (or Passion Fruit)
Piña Colada – Rum, Ananás, Coco | Rum, Pineapple, Coconut
Expresso Martini – Vodka, Licor de Café, Café, Baunilha | Vodka, Coffee Liqueur, 
Coffee, Vanilla
Tommy's Margarita – Tequila Reposado, Agave e Lima | Reposado Tequila, Agave, 
and Lime
Negroni – Martini Rosso, Gin, Campari | Martini Rosso, Gin, Campari
Aperol Spritz – Aperol e Espumante | Aperol and Sparkling Wine
Irish Coffee - Whisky irlandês, café e chantilly | Irish whiskey, coffee, and 
whipped cream 
Hot Toddy - Whisky escocês, mel e sumo de limão | Scotch whisky, honey, 
and lemon juice 
Clover Club - Gin, dry vermouth, framboesa, sumo limão, sumo lima e clara 
de ovo | Gin, dry vermouth, raspberry, lemon juice, lime juice, and egg white
Orange Blossom - Gin, licor de laranja, sumo de laranja e sumo lima | Gin, orange 
liqueur, orange juice, and lime juice

€ 11.00
€ 11.00
€ 9.50
€ 9.50
€ 11.00

€ 9.50

€ 11.00
€ 9.50
€ 9.50

€ 9.50

€ 9.50

€ 9.50

COCKTAIL’S SEM ÁLCOOL      NON-ALCOHOLIC COCKTAILpt en

Strawberry Gin Fizz (sem álcool) – Gin sem álcool, Morango e Limão | 
Non-Alcoholic Gin, Strawberry, and Lemon
Clover Club (sem álcool) - Gin sem álcool, framboesa, sumo de limão, sumo de 
lima e clara de ovo |  non-alcoholic gin, raspberry, lemon juice, lime juice, and 
egg white

€ 9.50

€ 9.50



Scotch Whisky

JB
Johnnie Walker Red Label
Cutty Sark
Ballantines Finest
Famous Grouse 

€ 8,00
€ 9,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 12,00

WHISKIES

Jameson € 12,00

Irlandeses      Irish pt en

Johnnie Walker Black Label
Logan
Ballantines 12
Glenfiddich 12
Glenfiddich 15
Dalmore 15

€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 20,00
€ 30,00

€ 16,00

12-15 anos      12-15 yearspt en

Bourbons

Jack Daniels
Four roses

€ 12,00
€ 12,00

APERITIVOS      APERETIF  pt en

Campari
Martini Rosso / Bianco / Extra Dry
Moscatel do Douro / Setúbal

€ 9,00
€ 8,00
€ 9,00

COGNAC

 Courvouisier € 15,00

Nikka

Japonês      Japanesept en



BRANDIES E AGUARDENTES      BRANDIES AND SPIRITS      pt en

Aliança Velha
Antiqua
CR&F

€ 8,00
€ 10,00
€ 10,00

Aguardentes Velhas      Old Brandies  pt en

Aguardente S. Domingos

Bagaceira Regional      Regional Brandiept en

€ 8,00

Adega Velha 12 XO

Aguardente Especial      Special Brandie pt en

€ 13,00

BottleCHAMPANHES E ESPUMANTES       SPARKLING WINES CHAMPAGNESpt en

Espumante Paixão Natural Bruto Branco | ADFP 
Champanhe Moet Chandon
Espumante Murganheira Super Reserva Bruto 
Espumante Caves Primavera
Espumante Terras do Demo Rosé 
Espumante Vértice (Cuvée reserva)

€ 17,00
€ 125,00
€ 40,00
€ 17,00
€ 25,00
€ 45,00



LICORES      LIQUEURS pt en

Licor Beirão
Amêndoa Amarga
Licor de café

€ 8,00
€ 8,00
€ 8,00

Nacionais      National pt en

Baileys
Cointreau
Drambuie

€ 8,00
€ 8,00
€ 8,00

Importados      Imported pt en

Vodka e Tequila

Eristoff
Eristoff Black
Tequila don diego
Grey Goose

€ 9,00
€ 9,00
€ 10,00
€ 16,00

Rum

Bacardi € 9,00

Gin

Amicis
Bulldog
Hendrick’s
Monkey 47
Nordés
Tanquery
Bombay
Gordon’s
Beefeater
Botanist

€ 12,50
€ 15,00
€ 15,00
€ 19,00
€ 15,00
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,00
€ 9,00
€ 18,00

GIN   |   VODKA   |   RUM   |   TEQUILA



Praxis Topazio
Praxis Onyx 
Sugestão Praxis      Praxis Suggestion   

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50

CERVEJA LOCAL      LOCAL BEER  pt en

pt

VINHO DO PORTO       PORTO WINE   pt en

Tawny
Ruby
Extra Dry
Tawny 10 anos      10 Years 
20 Anos      20 Years 
LBV

pt en
pt en

€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 10,00
€ 12,00
€ 10,00

Rosé
Branco verde
Branco maduro
Tinto

€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00

VINHO A COPO (SUGESTÃO DA CASA)      GLASS OF WINE (HOUSE SUGGESTION)       pt en

1 Lt

Espumante       Sparkling wine
Sangria Branca      White sangria
Sangria Tinta      Red sangria

€ 25,00
€ 20,00
€ 20,00

SANGRIA

en

en
en

en



ÁGUAS, SUMOS E REFRIGERANTES      WATER, FRUIT JUICES & SOFT DRINKS

Águas      Water 

pt en

pt en

Coca-cola / Coca-cola Zero
7 UP
Ice Tea de limão / Pêssego / Manga      Ice Tea Lemon / Peach / Mango
Sumol Laranja / Ananás      Sumol Orange / Pineapple
Água Tónica      Tonic Water 

Refrigerantes      Soft Drinks

€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50

pt en

pt en
enpt

enpt

CAFETARIA      COFFEE SHOP

Chás / Infusões      Tea / Infusions     
Café / Descafeinado      Coffee / Decaffeinated     
Café com Leite      Coffee with Milk 
Capuccino
Chocolate quente      Hot Chocolate 
Leite      Milk

€ 2,00
€ 1,20
€ 2,20
€ 3,00
€ 3,00
€ 1,20

pt en

enpt
pt en

pt
pt en

en

pt en

Evian
Água Serra da Estrela
Água filtrada     Filtered Water
San Pellegrino 
Água castelo 
Água das pedras 
Água filtrada com gás      Filtered Sparkling Water 
 

€ 4,00

1L85 cl

€ 1,50

75 cl25 cl

pt en

en

€ 4,50
€ 3,50€ 1,50

€ 1,50
€ 2,00

€ 2,00€ 1,20

Sumo laranja natural      Natural orange juice    € 4,00

Sumo      Fruit Juices pt en

pt en



€ 7,00

€ 7,50
€ 9,00
€ 12,50

SALADAS      SALADS 

Salada caprese com azeite de manjericão e vinagre balsâmico
Caprese salad with basil oil and balsamic vinegar

Salada grega     Greek salad
Salada de camarão com molho de cocktail     Shrimp salad with cocktail sauce
Salada de polvo      Octopus salad

SNACKS

Cheese burguer em bolo do caco     Cheeseburger in bolo do caco

Prego em bolo do caco com manteiga de ervas 
Prego in bolo do caco with herb butter

Prego de atum em bolo do caco com manteiga de ervas 
Tuna steak in bolo do caco with herb butter

Sandes club de frango ou atum     Chicken or tuna club sandwiches

Tosta mista     Ham and cheese toast

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 5,00

enpt

OVOS      EGGS 

Omelete queijo      Cheese omelette
Omelete fiambre     Ham omelette
Omelete mista     Ham and cheese omelette

€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00

enpt

pt
pt
pt

en
en

en

pt en

pt
en

pt
en

pt en

enpt

IVA incluído à taxa legal em vigor. Este estabelecimento dispõe de Livro de Reclamações.
VAT included at legal rate. This establishment has a Complaints Book.

pt
En

pt

pt
pt
pt

en
en

en

en


